

# Freunde ApS

Akacielunden 15

Himmelev

4000 Roskilde

CVR-nr. 36 04 40 55

## Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 17. juni 2021

---

Randi Nielsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Freunde ApS  
Akacielunden 15  
Himmelev  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 36 04 40 55

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 10. juli 2014

Hjemsted: Roskilde

### Direktion

Randi Nielsen, direktør

### Revision

Mer Revision A/S  
registrerede revisorer  
Ledreborg Allé 130i  
4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive cafe og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 1.095.958, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.453.789.

Resultatet er tilfredsstillende, taget år 2020, Covid-19 samt tidligere års negative resultater i betragtning. Året 2020 er blevet brugt på at vende udviklingen i virksomheden, hvor 2 cafeer er blevet solgt fra, personalet er indskrænket fra gennemsnitligt 40 ansatte i 2019 til gennemsnitligt 18 ansatte i 2020. Yderligere er der på alle parametre fokuseret på at optimere forretningen og minimere omkostningerne, uden at det har konsekvens for det produkt, vi som virksomhed ønsker at levere.

Der arbejdes i 2021 fortsat på at optimere og strømline forretningen, hvorved det forventes at 2021 enten går i nul eller med positivt resultat.

Foruden ovenstående, er der efter statusdagen tilført yderligere mkr. 2,3 i koncerntilskud fra modervirksomheden.

Med afsæt i ovenstående, er det ledelsens klare forventning at virksomheden vil fortsætte driften og derfor kan aflægge regnskabet med fortsat drift for øje



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.900.181</b>	<b>6.111.015</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-5.706.821</u>	<u>-12.904.647</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-1.806.640</b>	<b>-6.793.632</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-231.968</u>	<u>-254.126</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.038.608</b>	<b>-7.047.758</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>-389.441</u>	<u>-372.840</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.428.049</b>	<b>-7.420.598</b>
Skat af årets resultat	3	<u>1.332.091</u>	<u>1.100.350</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.095.958</u></b>	<b><u>-6.320.248</u></b>
Overført resultat		<u>-1.095.958</u>	<u>-6.320.248</u>
		<b><u>-1.095.958</u></b>	<b><u>-6.320.248</u></b>

## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.585	117.402
Indretning af lejede lokaler		98.917	231.068
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>116.502</b></u>	<u><b>348.470</b></u>
Deposita		373.303	373.303
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>373.303</b></u>	<u><b>373.303</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>489.805</b></u>	<u><b>721.773</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.404	16.501
Andre tilgodehavender		25.000	49.414
Udskudt skatteaktiv		647.810	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		684.281	1.100.350
Periodeafgrænsningsposter		172.962	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.542.457</b></u>	<u><b>1.166.265</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>969.880</b></u>	<u><b>208.914</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>2.512.337</b></u>	<u><b>1.375.179</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>3.002.142</b></u></u>	<u><u><b>2.096.952</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-3.503.789	-7.407.832
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.453.789</b>	<b>-7.357.832</b>
Banker		0	81.498
Anden gæld		269.429	207.132
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>269.429</b>	<b>288.630</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	4.175.194	5.963.723
Banker		392	323.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.060.513	1.457.560
Anden gæld		950.403	1.421.501
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.186.502</b>	<b>9.166.154</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.455.931</b>	<b>9.454.784</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.002.142</b>	<b>2.096.952</b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-7.407.831	-7.357.831
Årets resultat	0	-1.095.958	-1.095.958
Tilskud fra koncern	0	5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>50.000</b>	<b>-3.503.789</b>	<b>-3.453.789</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.273.185	12.074.908
Pensioner	262.097	497.854
Andre omkostninger til social sikring	157.293	271.329
Andre personaleomkostninger	14.246	60.556
	<u><b>5.706.821</b></u>	<u><b>12.904.647</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>40</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	196.155	147.111
Andre finansielle omkostninger	193.286	225.729
	<u><b>389.441</b></u>	<u><b>372.840</b></u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-647.810	0
Sambeskatningsbidrag	-684.281	-1.100.350
	<u><b>-1.332.091</b></u>	<u><b>-1.100.350</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	561.523	709.106
Kostpris 31. december 2020	561.523	709.106
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	444.121	478.038
Årets afskrivninger	99.817	132.151
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	543.938	610.189
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>17.585</b>	<b>98.917</b>
Afskrives over	5 år	5 år

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	216.498	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.828.723	4.175.194	4.175.194	0
Anden gæld	207.132	269.429	0	0
	<b>6.252.353</b>	<b>4.444.623</b>	<b>4.175.194</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået leje og leasingkontrakter med en månedlig leje på tkr. 159. Leje og leasingforpligtelser strækker sig fra 0,5 år til 5 år fra startdatoen.

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Dankbar ApS (søsterselskab) og Dankbar Hus ApS (søsterselskab) stillet selvskyldnerkaution for bankimellemværende imellem Sparekassen Kronjylland og Dankbar ApS samt Dankbar Hus ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dankbar Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender, immaterielle rettigheder, Drivmidler, Motorkøretøjer, varelagre og driftsinventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Der er stillet sikkerhed for maksimalt tkr. 650.